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det rent faktisk ser ud. Hvad kan der gøres, og 
hvor er knapperne at skrue på? Og-jeg tror da, at 
vi har behov for det, men måske har Socialde- 
mokratiet mest af alt behov for det, for der er i 
hvert fald større klarhed hos regeringspartierne 
om, hvad man skal gøre med engangsydelsen 
over for de ældre, end der er i Socialdemokrati- 
et, som vi kan forstå er splittede. Og vi venter jo 
stadig væk med spænding på at se, hvor stor 
splittelsen rent faktisk er. 

(Kort bemærkning). 
Pia Gjellerup (S): 
Jeg kan sige til Venstres finansordfører, at det da 
er beklageligt, at han ikke fulgte med i fredags, 
for det fremgik tydeligt under afstemningerne, 
så han behøver ikke at være så spændt, hvis han 
fulgte med i afstemningerne. 

Men hr. Kristian Jensen mente i øvrigt, at vi 
skulle se på realiteterne: Kække, friske og glade, 
og ligegyldigt om det ser sort ud eller hvad, så 
skal vi være glade og optimistiske. 

Jeg synes i virkeligheden, det på den bag- 
grund var en ganske historisk tale fra hr. Kri- 
stian Jensens side. Det altdominerende rege- 
ringspartis finanspolitiske ordfører holder en 
tale ved generaldebattens vedtagelse af et fi- 
nanslovforslag, altså statens budget, der jo i vir- 
keligheden dækker den samlede, offentlige øko- 
nomi for 2003, og deri får hr. Kristian Jensen in- 
den for 20 minutter ikke plads til ét eneste ord 
om arbejdsløshed. 

Efter at vi nu i årevis har haft succes i det dan- 
ske samfund ledet af en helt anden regering end 
en, hr. Kristian Jensen var tilhænger af, med at få 
reduceret ledighed år efter år efter år, har vi måt- 
tet se i det sidste år en stigende ledighed, og i 
det seneste kvartal har vi set et endog dramatisk 
fald i beskæftigelsen. Det blev der ikke ét eneste 
ord om fra hr. Kristian Jensen. 

Jeg synes ikke, det er udtryk for sortsyn, men 
jeg synes, det er udtryk for manglende vilje til 
overhovedet at bekymre sig om realiteterne i det 
danske samfund. 

(Kort bemærkning). 
Frode Sørensen (S): 
Venstres ordfører mener -  i øvrigt med rette -  at 
iværksætteri er vigtigt. Når, som han siger, gam- 
le virksomheder falder, er det vigtigt, at nye 
kommer til. 

Men jeg må sige til hr. Kristian Jensen, at 
iværksætteri kræver forudsætninger, og forud- 
sætninger opnås bl.a. gennem uddannelse. Der- 

for retter mit spørgsmål sig lidt mod den er- 
hvervsmæssige uddannelse. 

Det indgåede forlig, som Socialdemokratiet 
ikke var med i, vedrørende erhvervsuddannel- 
sen, giver nemlig problemer en del steder, ek- 
sempelvis med skolepraktikken. 

Kl. 13.25 
Her i Danmark er det sådan, at i Ishøj og Søn- 

derborg uddannes skræddere, i Sønderborg 
også modister og buntmagere. Disse virksomhe- 
der er ofte små virksomheder med ganske få an- 
satte, og der er måske kun indehaveren. Det be- 
tyder, at det ofte kan være svært med praktik 
derude. Hvordan vil Venstre være med til at sik- 
re de uddannelser, som ikke producerer arbejds- 
løse, men som producerer unge med lyst til vi- 
dereuddannelse, med lyst til at gå ind i faget, 
men for alt i verden også med lyst til at nedsætte 
sig som iværksættere? Hvordan vil Venstre være 
med til at sikre, at den uddannelse kan fortsætte 
i tiden fremover, når man gør de indhug i skole- 
praktikken, som der er lagt op til? 

(Kort bemærkning). 
Marianne Jelved (RV): 
Jeg kunne forstå på hr. Kristian Jensen, at der ef- 
ter Venstres opfattelse var større klarhed hos re- 
geringen end hos Socialdemokratiet omkring 
ældrechecken. Det er da godt, jeg ved bare ikke 
for hvem. 

Hr. Kristian Jensen brystede sig meget af, og 
det gør regeringspartiernes ordførere og mini- 
strene i øvrigt også, det fantastisk brogede for- 
ligsbillede, finansloven lægger op til. Nu kunne 
jeg så høre en ny vinkel på det. Der er kun tre af 
aftalerne, der kun er med tre partier. Nå, så slog 
jeg lige op, for det synes jeg da var mærkeligt. 
Men det er jo den måde, regeringen har valgt at 
beskrive aftalekomplekset på. Vi har den store 
fornøjelse at have erhvervs- og økonomiministe- 
ren til stede i salen i dag. Og jeg vil gerne rose, at 
erhvervs- og økonomiministeren har fundet, jeg 
tror, det er 7 mio. kr. til forbrugerinformations- 
styrkelse. Hvilke partier kan være imod det? 
Men det er jo også et stort forlig. 

Så ser jeg, at der i det store forlig med Dansk 
Folkeparti, nemlig aftalen om finansloven, i vir- 
keligheden er 14 aftaler. En af dem, nr. 9, er om 
iværksættere. Hvorfor måtte Det Radikale Ven- 
stre ikke være med i den? Vi har støttet den hele 
vejen igennem og støttet regeringens forslag til 
finansiering. Vi fik at vide hos finansministeren 
og erhvervs- og økonomiministeren, at det kun- 


